

حواشی ادامه دار ادعای دریافت ۱۴۰سکه

علی اکبر رائفی پور؛ **ما‌این جماعت را پرور کرده‌ام**

رئیس اداره اخبار مجلس؛ بارسیایی و رائفی پور برخورد کنید

آرمان ملی - **سهیل ثابت**؛ در آستانه انتخابات مجلس حواشی مطوف به مجلس یازدهم و نمایندگانش بسیار چالش برانگیز شده وهر از جندی شاهد حمله رسانه‌ای یک جریان یا شخص خاص به رئیس یا نمایندگان مجلس هستیم که تا چند روی جامعه و رسانه ها را با خود همراه می کند. در آخرین این اتفاقات و حواشی شامگاه شببه علی اکبر رائفی پور سخنان مشهور اصولگرایان و مدیر موسسه مضاف در برنامه «جهان آرا» شبکه افق در ادعایی جنجالی گفت: «ما در یکی از ادوار مجلس رئیس فراکسیون مقابله با فساد داشتیم که تماس تلفنی داشته با جایی که می خواسته تحقیق و تفحص کند گفته ۲ میلیارد به حساب می زنید اگر نه به تحقیق و تفحص می آیم. این آدم می خواهد چکار کند؟ یعنی ابزار تحقیق و تفحص چمانی است که می تواند بگوید پول بده تا نیام.» رائفی پور در ادعایی بیان کرد: «همین الان در همین مجلس کنونی نماینده داریم که ۱۴۰ سکه تمام گرفته و اسم نمی برم. این می خواهد بین مردم بپخش کند؟ بین کدام مردم؟ می خواهد یک گرم یک گرم کند؟ یا خودم گفتم اسم نماینده‌ای که ۱۴۰ سکه گرفته را ببرم؛ اما نمی شود چون متأسفانه تایید شده است. عدم شفافیت همه را دزد می کند.» این ادعاهای وی روز یکشنبه سرو صدای بسیاری به پایکرد و نمایندگان مجلس نسبت به آن موضع گیری کردند. چنانکه محمدرضا صباغیان نماینده مردم مهیز و بافق در واکنشی اظهارداشت:«اخیر فردی که خود را همه چیزدان می داند و درباره همه چیز نظر می دهد، در صداوسیما صحبتی را علیه نمایندگان به بهانه شفافیت کرده وگفته‌است یکی از نمایندگان برای آنکه درخواست یک تحقیق و تفحص را پس بگیرد، سکه دریافت کرده است. این فرد بایان ادعای خود، شورای نگهبان را هم زیر سوال برده است. دادستانی باید به این موضوع ورود کند تا موضوع شفاف و روشن شود. اگر کسی تخلف کرده است، باید اعلام شود و اگر هم تخلفی صورت نگرفته است، باید با گوینده این اتهام برخورد شود. در ادامه قالیباف رئیس مجلس نیز گفت: حتما کسانی که شبانه ای درست می کنند باید پاسخگو باشند. دادستان به عنوان مدعی‌العموم باید این موضوع را پیگیری کند. اگر واقعا حرفی که زده شده اتفاق افتاده باشد، باید حقت فردی که سکه گرفته است نه صلاحیت حضور در این مجلس ونه صلاحیت حضور در این مجلس باشد، اما اگر این حرف صحت ندارد باید بافردی که این موضوع را مطرح کرده است برخورد شود.

«**۶۰۰ میلیون پول به دوستم داده‌ام**، **هر ماه سود می دهد**

حواشی پیرامون دریافت ۱۴۰ سکه از سوی نمایگان گویبی تمامی ندارد چرا که پس از واکنش تند مجلس نشینان روی مطلب یعنی خود علی اکبر رائفی پور نیز به اظهارات نمایندگان مجلس به ویژه صباغیان واکنش نشان داده و در شبکه اجتماعی ایکس نوشته است: «از ماست که بر ما ست. ما مردم این جماعت را این چنین پرور کرده‌ام و الا به جای پاسخگویی، از ما که هیچ مسئولیتی در کشور نداریم طلب شفافیت نمی کردند! صباغیان نماینده مجلس خطاب به بنده: خود را شفاف کن! هر جلسه جفدر می گیری؟ پاسخ: خانه، مستاجر هستم، خودرو؛ برایناس مدل ۹۷؛ بات سخترانی هیچ چیز تعیین نمی کنم و نمی گیرم اگر شخصی هم به حساب موسسه پرداختی داشته باشد که خوب به حساب کمک‌های مردمی برای موسسه رفته وارتباطی با بنده ندارد. عملا از ابتدای کرونا تعداد سخنرانی هایم نزدیک کم هر حدودا ماهی یک یاد مورد بوده و غالباً به صورت مجازی مردم گفت وگویی کنم. اگر وقتم را حضور در جلسات پژوهشی و تخصصی اندیشکده و کارگروه های مضاف و دیگر اندیشکده‌هاومستولان می گیرد و باید جور آنها را هم بکنم! خرج زندگی را از کجایم آورم؟ ۶۰۰ میلیون تومان پول نزد یکی از دوستانم (آهنگروی) اادم که همراه سوادن را محاسبه کرده وپرداخت می کند. هرچه جزاین پیدا کردید افشا فرمایید و مال خودتان، اما من بقیه شما را هناخواهم کرد!»

ب‌خورد کنید

البته واکنش ها به همین جا ختم نشد چرا که در همین راستا امیرحسین بزدان پناه، رئیس اداره اخبار مجلس در خصوص صحبت های اخیر حمیدرسایی که محمدباقر قالیباف را دیکتاتور پارلمانی خطاب کرده بود و رائفی پور واکنش نشان داد، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «آخر آقای رسایی دست به تکرار یک دروغ علیه رئیس مجلس زده و آقای رائفی پور هم ادعایی علیه نمایندگان مطرح کرده چه کسی مسئول رسیدگی به این ادعاها و جلوگیری از تشویش اذهان عمومی است؟ اگر این دو نفر راست می گویند پاتمهتان برخورد کنید، اما اگر دروغ می گویند باید با این دو نفر برخورد شود.»

سده شنبه
۱۱ • ۰۳ • ۱۴۰۲
۱۱ رجب ۱۴۴۵ / ۲۳ ژانویه ۲۰۲۴

سال پنجم
شماره ۱۷۵۳

armanmeli.ir

تأثیر رد صلاحیت‌ها بر انتخابات پیش‌رو

مشارکت، رقابت، کاندیدای شناخته شده

آرمان ملی - **حمید شجاعی**؛ «مشارکت» این روزها به پرترکرارترین و محوری ترین واژه در ادبیات سیاسی کشور تبدیل شده است. چنانکه از سخنان مقامات مختلف کشوری ولشکری گرفته تا چهره‌های سیاسی و نمایندگان مجلس همه در اظهارات و گفته‌هایشان به مشارکت مردم در انتخابات پیش رو اشاره می‌کنند و هر کدام به نحوی به تبیین مفهوم مشارکت و چرایی لزوم مشارکت بالا در انتخابات پیش رو می‌پردازند. اما کمتر کسی است طرح مساله کند که مشارکت بالا تابع چه مولفه‌ها و کارویژه‌هایی است که در صورت تحقق آنها مشارکت هم تحقق پیدا کند. مشارکت فی نفسه و بالذات امری بسیار مطلوب به شمار می‌رود، اما پریش اینجاست که آیا صرف گفتن از مشارکت و اینکه مردم پای صندوق‌های رای در جهت مشارکت بالا حضور به هم رسانند کفایت می‌کند یا جواب می‌دهد؟ مساله اینجاست که اگر به عنوان یک ناظر بیرونی به بررسی ورصد تحولات جامعه بپردازیم خواهیم دید آن قدرها هم که برخی در داخل دولت یا سایر مجموعه شرایط را بسامان و مطلوب تصویر می‌کنند و از درون آن نیز مشارکت بالای مردم در انتخابات را تعبیر می‌کنند اینگونه نیست.

واقعیت امر بر آن است که طبق نظرسنجی‌های صورت گرفته و همانطور که بسیاری از چهره‌های سیاسی در اظهار نظرات مختلف گفته‌اند مشارکت در کل کشور در بهترین حالت ۳۰ درصد جمهوری سیزدهم مشارکت ۲۸ درصدی و پیش از آن در مجلس یازدهم مشارکت ۴۲ درصدی را نشان می‌دهد. حال در چنین شرایطی عقل سلیم حکم می‌کند که دستگاه‌های مسئول هر آنچه موجب افزایش مشارکت را فراهم می‌آورد تحقق بخشیده و زمینه‌هایش را فراهم کنند. از بهبود وضعیت معیشتی جامعه از سوی دولت که دیگر وقت چندانی در راستای تاثیر این امر در بهبود مشارکت نمانده تا ماجرای رد صلاحیت‌هایی که انتظار می‌رفت شورای نگهبان به جهت ارتقای مشارکت بدون نگرش سیاسی و جناحی رد صلاحیت شده‌ها را به رقابت‌ها بازگرداند. اما آنچه در شرایط حاضر قابل مشاهده است انتخاباتی درون جریانی میان اصولگرایان است که بسیار پایین از دور یازدهم نیز خواهد بود. قدر مسلم رقابتی بودن یکی از مولفه‌های مهمی است که مقام معظم رهبری در بیاناتشان به کرات به آن اشاره کرده‌اند؛ اما رقابت در چارچوب‌های مقوله انتخابات در ایران تعریف مشخص خود را دارد. یعنی تمام جریانات سیاسی به حدی نفرات در انتخابات داشته باشند که بتوانند با یکدیگر به رقابت عادلانه بپردازند.

اصلاح طلبان که می‌گویند شرایط مشارکت نداریم چون لیست نداریم و لیست نداریم چون نفرات منظری برای حضور در انتخابات نداریم. اعتدالیون هم بر همین نظر هستند و می‌گویند آنقدر از مارد کرده‌اند که توانایی بستن لیست نداریم. حال پریش اینجاست که اگر قرار است جریانات سیاسی یکی پس از دیگری از دایره رقابت حذف شوند اساسا چه نیازی به این همه تشریفات؟ بین احزاب و گروه‌های اصولگرا یک انتخابات درونی برگزار شود و منتخبان به مجلس بروند. اما اگر منظور به واقع رقابت و مشارکت است این رویکردی که در پیش گرفته شده نه بویی از مشارکت دارد نه رقابت. این بسیار مطالب است که اخیرا سخنگوی شورای نگهبان گفته ۱۰۰۰ نفر از افراد بر شده را مجددا تایید کردیم. اما با چه کینیتی وقتی افراد شناخته شده سیاسی، حزبی یا کسانی که نماینده ادوار



سخنگوی حزب اعتدال و توسعه؛

کاندیدایی برای ائتلاف یا لیست دادن نداریم

بودند تایید نمی‌شوند؟

▶ تایید ۱۰۰۰ نفر هم ائگیزه‌ای ایجاد نمی‌کند

یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص روند پیش‌روی انتخابات و مواجهه شورای نگهبان اظهار داشت: شورای نگهبان می‌گوید که نگاه جناحی نداریم و نگاه همان قانونی است. شواهد و قرائنی هم ارائه می‌کنند از این قرار است که فقط مر قانون را رعایت می‌کنند. محمد مهاجری به «آرمان ملی» گفت: نگاه من به خروجی تصمیماتی است که آنها می‌گیرند، بسیاری از چهره‌های سرشناس اصلاح طلبان تلاش مان را کردیم تا بتوانیم فضای رقابتی برای مشارکت بالا ایجاد کنیم، اما زمانی که رقابت از ما گرفته شده، نباید انتظار مشارکت داشت. متأسفانه بعضی دستگاه‌ها مانند صداوسیما و دولت نشان دادند که رقابت را فقط مابین اصولگرایان دنبال و تعقیب می‌کنند و آن چیزی که در احزاب دیگر وجود دارد بیشتر پیکاری است که می‌تواند تنور رقابت اصولگرایان را گرم کند، با این وجود ما به اصل انتخابات و صندوق رای اذعان داریم اما به شرط داشتن کاندیدای پذیرفته شده چراکه اگر کاندیداهای لازم را در شهری مانند تهران داشته باشیم، امکان اینکه لیستی در تهران ارائه نکنیم، وجود دارد. وی بیان کرد: اگر قرار باشد لیست بدهیم لیست کامل خواهیم داد، وگرنه لیست نخواهیم داد. هروی در خصوص ائتلاف حزب متوعش با سایر احزاب و جریانات همسو ابراز کرد: در حال حاضر شرایط به نحوی است که گروه‌هایی قرار است با حزب اعتدال و توسعه ائتلاف کنند، اصلا کاندیدایی ندارند که بخواهند به ما اضافه شوند و ما مملدر در وضعیتی قرار داریم که به علت نداشتن بازیکن نمی‌توانیم در زمین بازی، بازی کنیم نه به دلیل تحریم کردن انتخابات. در شرایط فعلی بسیاری از نمایندگان ادوار که حتی از هواخواهان آقای لاریچانی بوده‌اند، هم متأسفانه رد صلاحیت شده‌اند. در واقع مادر حزب اعتدال و توسعه نیم‌نگاهی به نمایندگان ادوار و یاران دکتر لاریچانی هم داشته‌ام اما صلاحیت بسیاری از آنها رد شده و متأسفانه چه در طیف اصولگرا و چه در طیف اصلاح طلب فاقد نیرو و کشش‌های دیگر می‌نموتد به این است که احزاب دیگر که کارشنه‌ها هستیم، وی تصریح کرد که حزب اعتدال و توسعه در انتخابات را داشته باشند، لذا ما هم چنان منتظر وضعیت

▶ با اصولگرایان معتدل ائتلاف می‌کنیم

سخنگوی حزب اعتدال و توسعه اظهار داشت: رد صلاحیت‌های مانع از این شده که ما کاندیداهایی را برای فعالیت‌های سیاسی- انتخاباتی داشته باشیم و ائتلاف با گروه‌های دیگر هم منوط به این است که احزاب دیگر که بخش‌های معتدل تری دارند کاندیداهای لازم برای حضور در انتخابات را داشته باشند، لذا ما هم چنان منتظر وضعیت

حق شکایت از قالیباف فرزند حسین برایم محفوظ است

مجلس تمام شد؛دعوای قالیباف ونوباوه‌نه!

◀ نوباوه: دستکاری های بیشتری را افشا خواهیم کرد

علنی مجلس ادعا کرد که از شکایت قالیباف تبریئه شده است و دادگاه حکم به دستکاری قالیباف در بیانیه مجلس داده است. حمید رسایی نیز به عنوان عضو قدیمی جبهه پایداری با انتشار ناقص احکام دادگاه ابتدا منکر هرگونه محکومیت شد و بعد از انتشار اصل یکی از احکام توسط روابط عمومی مجلس مبنی بر محکومیت نوباوه، بر ادعای دروغین دستکاری و جعل در بیانیه بافشاری کرد. همچنین چند تن از نمایندگان وابسته به همین جریان سیاسی، در تایید ادعای همفکر خود، نامهای منتشر کردند که گویای حمایت جریانی از این تخریب بود. بر این اساس، در حکم دادگاه مورخ ۲۸ آذرماه ۱۴۰۱ صراحتا عنوان شده است که اولاً نوباوه ادعای خود در توثیت مبنی بر جعل و دستکاری را پس گرفته و طبق حکم دادگاه، عنوان کرده است «منظور از جعل در توثیت منتشرشده مصادره به مطلوب نمودن بیانیه به نفع ریاست مجلس بوده است». طبق این حکم، روشن می‌شود که تهمت دستکاری از سوی رسایی بی مبناست و ادعای مصادره به مطلوب کردن ماهیتا متفاوت با دستکاری است. ثانیاً دادگاه تأکید کرده است حتی اگر طبق ادعای چند نماینده نزدیک به نوباوه مطلبی به بیانیه اضافه شده باشد، بازهم «اضافه شدن مطالب به بیانیه قابل انتساب به رئیس مجلس نمی‌باشد.، ثالثا مطابق متن صریح حکم دادگاه، اگر دادگاه نوباوه را از افترا تبرئه کرده است، صرفا به دلیل احراز نشدن سوء نیت بوده است و نه اینکه اصل تهمت دستکاری صحت داشته باشد؛ یعنی عمل مجرمانه نشر اژادیب توسط نوباوه اتفاق افتاده است، اما چون سوء نیت وی احراز نگشته، دادگاه رأی به تبرئه او داده است، که باز هم دروغ رسایی محرز می‌شود. رابعاً دادگاه به دلیل انتساب واژه جعل به رئیس مجلس نوباوه را در تاریخ ۱۰ مردادماه ۱۴۰۲ به جرم توهمین محکوم کرده است و این دلیل دیگری است بر آنکه اتهام دستکاری در بیانیه دروغی بیش نبوده است.»

▶ نوباوه پاسخ داد

نوباوه سکوت نکرد و نوشت: «عصر روز یکشنبه خبرگزاری ایسنا به نقل از سایت محمدباقر قالیباف با انتشار اخبار کذب و توهمین آمیز خطاب به نمایندگان مردم، مدعی دروغ‌گویی نمایندگان و به زیرسوال بردن حکم قطعی دادگاه، مبنی بر

آرمان ملی

سیاست

گزارش

سخنگوی وزارت خارجه:

هیچ‌گونه اقدامی راعلیه ایران بی پاسخ نخواهیم گذاشت

سخنگوی وزارت خارجه گفت: در حوزه اقلیم شمال عراق به‌رغم روابط خوبی که با این منطقه داریم متأسفانه در این سال‌ها از سوی این جغرافیا تهدیدبات عینی متوجه شهروندان ایران بوده‌است و طبیعی است که ایران نمی‌تواند نسبت به تأمین امنیت ملی خود بی‌تفاوت باشد و این مساله برای دولت ونبروه‌ای مسلح ما خط قرمز است. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران در خصوص صد و هشتمین روز تجاوزات رژیم صهیونیستی به غزه، اظهارداشت: حجم گسترده کشتار مردم فلسطین که بر اساس آمار منتشر شده حدود ۲۵ هزار شهید هستند، نشان می‌دهد که چه میزان وحشی‌گری در این رژیم وجود دارد. وی با بیان اینکه در میان این شهدا خیل عظیمی کودکان و زنان هستند، گفت: تعداد زیادی از منازل مسکونی، مساجد، زیرساخت‌های غزه در این مدت زمانی نابود شده است و بر اساس آمار در هر ساعت ۴۳ بمب در غزه فرود می‌آید. سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: امیدواریم مجامع بین‌المللی از جمله دیوان کیفری بین‌المللی و دیوان بین‌المللی دادگستری جنایتکاران اسرائیلی را به سزای اعمالشان برسانند. کنعانی در خصوص اقدام نظامی اخیر ایران در اقلیم شمال عراق بیان کرد: روابط ایران و عراق قوی، مستحکم و دارای همکاری‌های همه‌جانبه است. در حوزه اقلیم شمال عراق هم به‌رغم روابط خوبی که با این منطقه داریم متأسفانه در این سال‌ها از سوی این جغرافیا تهدیدبات عینی متوجه شهروندان ایران بوده‌است و طبیعی است که ایران نمی‌تواند نسبت به تأمین امنیت ملی خود بی‌تفاوت باشد و این مساله برای دولت ونبروه‌ای مسلح ما خط قرمز است.

وی ادامه داد: ایران بزرگترین مدافع حاکمیت ملی، ثبات و امنیت عراق و حامی وحدت سرزمینی این کشور است. تعهد ما نسبت به حاکمیت ملی و سرزمینی عراق ثابت شده است و این صداقت را در سال‌های متمدای به ملت و دولت عراق اثبات کرده است. سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: اقدام ایران نسبت به مقر امنیتی اسرائیل در اربیل اقدامی در راستای برخورد با متجاوزان به امنیت ملی ایران بوده و نه اقدامی علیه عراق و امنیت و حاکمیت آن، ایران بارها هشدارهای لازم را به مقامات عراق داده و تفتیم به تأمین امنیت ملی ایران خط قرمز ما هست. کنعانی افزود: برگزار نشست و جمع‌بندی گروه‌های تروپستی در جهت اقدام علیه امنیت ملی ایران در منطقه اقلیم شمال عراق قابل تحمل نیست. مامهوره نسبت به امنیت دولت و ملت عراق و هماهنگی و همکاری با ارتش این کشور برای تأمین امنیت عراق تأکید داریم. وی افزود: در این راستا باید گفت که تأکید ما بر اجرای کامل توافق امنیتی میان دو کشور برای تأمین امنیت ملی ایران و عراق است.

◀ جزئیات حمله پیشگیرانه ایران به گروه تروریستی جیش الظلم

وی در خصوص اقدام نظامی اخیر ایران علیه یک گروه تروریستی در پاکستان اظهارداشت: حمله به پایگاه‌های تروریستی جیش الظلم در منطقه کوه سبز پاکستان ناشی از ضرورتی آنی برای مقابله با تروریست‌های آماده عملیات بود و شاید اینها فقط حدود نیم ساعت در مرز مشترک فاصله داشتند و آماده حمله تروریستی به مرز ایران و پایگاه‌های کشورمان و چه بسا شهروندان ما بودند.

سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: مبارزه با گروه‌های ترویستی و تأمین امنیت دردسوی مرزهایکی از دستورکارهای مشترک نبروه‌های نظامی و امنیتی ایران و پاکستان است. رابطه ایران و پاکستان رابطه مستحکمی است و اقدام علیه یک گروه تروریستی که سوابق متعدد عملیات‌های ترویستی را در نشان از اهمیت به امنیت ملی دارد. کنعانی گفت: تأکید می‌کنم که روابط ایران و پاکستان روابطی مستحکم و برادرانه است و دو طرف بر روابط دوستانه میان خود تأکید دارند. تروریسم تهدید مشترک دو طرف است و تهران و اسلام‌آباد بر مبارزه با آن تأکید دارند و اقدام اخیر نیز نمی‌تواند خللی در روابط دو کشور ایجاد کند. وی ادامه داد: ایران و پاکستان اجازه دخالت و سوءتفاهم از این مساله را به هیچ طرفی را نخواهند داد.

◀ هیچ‌گونه اقدامی را علیه ایران بی پاسخ نخواهیم گذاشت

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص دیدار اخیر مورا وزیر امور خارجه و گفت‌وگوهایی بین آقای باری معاون سیاسی و باقری امور خارجه و انریکه مورا در ژنو صورت گرفت و آخرین وضعیت مذاکرات و تف تحریه‌ها بررسی شد و این گفت‌وگوها و تماس‌ها میان دو طرف همچنان ادامه پیدا خواهد کرد. وی در خصوص اقدامات نظامی ایران به برخی مواضع تروریستی در منطقه تصریح کرد: این اقدامات پیامی واضح برای کسانی بود که باید آن را در یاد می‌کنند. ایران نسبت به امنیت ملی و امنیت شهروندان خود حساس است و در عین حال بر روابط دوستانه و عمل به توافقات و تفاهمات دو جانبه با همسایگان به منظور تأمین امنیت منطقه تأکید دارد و به دنبال توسعه روابط متقابل با کشورهای همسایه است. کنعانی بیان کرد: اقدامات اسرائیل در صددت با ایران را هم بی پاسخ نخواهیم گذاشت. سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص روابط میان ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم تأکید کرد: همکاری‌های دو طرف ادامه دارد و این همکاری‌ها در چارچوب روابط ایران و آژانس ادامه پیدا خواهد کرد و هر زمان نیاز باشد انجام سفرهای میان دو طرف هم می‌تواند موضوعیت داشته باشد. وی در خصوص اظهارات تهدیدآمیز اخیر برخی مقامات رژیم صهیونیستی علیه ایران اظهارداشت: این تهدیدات و اظهارات بی‌اساس ماهیت متجاوزانه رژیم صهیونیستی را نشان می‌دهد و بیاترگر سطح تهدیدی است که این رژیم برای امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی دارد و اینکه هر چه رژیم برای بی‌توسعه بی‌ثباتی و ناامنی در سطح منطقه و جهان است. این قبیل اظهارات از نظر ما بی‌وجه است و البته هیچ‌گونه اقدامی را علیه ایران بی پاسخ نخواهیم گذاشت. کنعانی بیان داشت: باید شورای امنیت سازمان ملل متحد نسبت به این قبیل اظهارات رژیم صهیونیستی توجه کند و اقدامات لازم حقوقی نسبت به این دست‌تهدیدات را داشته باشد.